
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №130 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. №50.11

«Об организации питания в
ГБ ДОУ детском саду №130 Невского района 
Санкт-Петербурга»

В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Федерального закона от 29.122012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 
№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи», с целью организации сбалансированного питания 
воспитанников ГБДОУ детского сада №130 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять в 2024-2025 учебном году в дни работы ГБДОУ детского сада №130 

Невского района Санкт-Петербурга (далее — ОО) общественное питание воспитанников 
посредством реализации двухнедельного основного (организованного) меню.

2. Утвердить:
• основное (организованное) меню для воспитанников 1-3 лет (приложение 1);
• основное (организованное) меню для обучающихся 3-7 лет (приложение 2);

3. Определить следующий режим питания воспитанников.

Время приема пищи
Приемы пищи в зависимости от режима работы группы

12 часов

8:30—8:50 Завтрак

10:30—10:50 Второй завтрак

12:00—12:30 Обед

15:30—15:45 Полдник

4. Назначить ответственным лицом за ведение работы в системе КАИС КРО 
(табелирование посещаемости детей) Фадееву Е.В., делопроизводителя

5. Воспитателям групп:
• Ежедневно, до 8.30 предоставлять сведения о количестве воспитанников на 

текущий день ответственному лицу, Фадеевой Е.В., делопроизводителю.
• вести табель учета приемов горячей пищи воспитанниками по установленной 

форме;

стр. 1 из 3


